
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1311 del 24/10/2022 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1311 24/10/2022 AREA AFFARI GENERALI 141 24/10/2022 
 
OGGETTO: PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE, STAMPA 

E DISTRIBUZIONE DI UN PERIODICO INFORMATIVO DELL’AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE PER IL PERIODO 01/11/2022 - 31/12/2024. CIG Z16378DB3C. 
DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI.  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 
PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 26.01.2022 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2022-2024; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 26.01.2022 è stato approvato, ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato 2022-2024 ed i relativi allegati; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 42 del 12.04.2022, è stato approvato il piano esecutivo di gestione 
(PEG) 2022 – 2024 e correlato Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e Piano della Prestazione; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 07.04.2022 è stato approvato, ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 
50/2016, il secondo aggiornamento al Programma biennale 2022-2023 degli acquisti di beni e servizi di importo 
unitario stimato pari o superiore a € 40.000,00 che era stato approvato con atto giuntale n. 2/20.01.2022; 

DATO ATTO che: 
- con determinazione n. 1172 del 30.09.2022, il Responsabile dell’Area Affari Generali del Comune di Tavagnacco 

ha indetto la procedura per l’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE, STAMPA E 
DISTRIBUZIONE DI UN PERIODICO INFORMATIVO DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE PER IL 
PERIODO 01/11/2022 – 31/12/2023. CIG Z16378DB3C ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del “Codice dei 
Contratti” d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., previa pubblicazione di apposito avviso esplorativo per manifestazione 
d’interesse, corredato da tutta la documentazione di affidamento; 

- con la medesima determinazione n. 1172 del 30.09.2022, il Responsabile dell’Area Affari Generali del Comune di 
Tavagnacco, ha disposto di utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per la valutazione 
delle offerte, ai sensi dell’art. 95, commi 2, 3, 6 e 10 bis d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e art. 35 della l.r. n. 6/2006 e 
ss.mm.ii.; 

- è stata data idonea pubblicità dell’avviso esplorativo e della relativa documentazione completa di affidamento, 
corredato dal modello per manifestare interesse, mediante pubblicazione sul profilo del committente sul portale E 
– Appalti Fvg dal 30.09.2022 medesimo; 

- l’importo a base d’asta è relativo al periodo di affidamento novembre 2022 – dicembre 2023 è stimato in € 
14.000,00 (I.V.A. esclusa – oneri inclusi), oltre a € 0,00 per oneri di sicurezza per rischi da interferenza, non 
soggetti a ribasso; 

- il termine perentorio per la presentazione delle manifestazioni d’interesse, pena l’esclusione dalla procedura, 
fissato per le ore 10:00 del giorno 11.10.2022, è scaduto; 

- entro il termine perentorio, fissato per le ore 10:00 del giorno 11.10.2022, sono pervenute a mezzo portale E – 
Appalti Fvg, quattro (4) manifestazioni d’interesse, provenienti dai seguenti operatori economici: 

- LA MAGNIFICA SRSL. P.iva 05930450654, prot. int. n. 25042 del 03.10.2022; 
- LA SERIFRAFIA ARTI GRAFICHE SRL, P.iva 04362480966, prot. int. n. 25172 del 06.10.2022; 
- CITY ADVERTISIGN SRL, P.iva 02910230305, prot. int. n. 25432 del 10.10.2022; 
- ROSSO COOPERATIVA SOCIALE, P.iva 02143390306, prot. int. n. 10.10.2022; 

- a seguito dell’esame delle manifestazioni d’interesse pervenute svoltosi il medesimo giorno 11.10.2022, come 
riportato nel relativo verbale, è stato disposto di invitare alla procedura di affidamento gli operatori economici 
sopra elencati e di mantenere secretato tale verbale fino alla scadenza del termine per presentare offerte; 

- in data 11.10.2022 i suddetti operatori economici sono stati invitati alla procedura di affidamento mediante 
Richiesta di Offerta (R.D.O.) rfq_39894 su portale e – Appalti FVG; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1311 del 24/10/2022 

- il termine perentorio per la presentazione delle offerte, pena l’esclusione dalla procedura di affidamento, fissato 
per le ore 10:00 del giorno 21.10.2022, è scaduto; 

VISTO il verbale relativo all’esame delle manifestazioni d’interesse presentate datato 11.10.2022, allegato al presente 
provvedimento per farne parte integrale e sostanziale e ritenuto di approvarlo; 

DATO ATTO che: 
- entro il termine perentorio di cui sopra è pervenuto un (1) plico informatico, proveniente dal seguente operatore 

economico: 
- CITY ADVERTISIGN SRL, P.iva 02910230305, avente sede legale in Via Bardelli 4, 33053 Martignacco (UD); 

- la documentazione amministrativa presentata dall’operatore economico suddetto è completa di tutte richieste per 
l’ammissione alla procedura nonché in conformità al punto 20 del Disciplinare di affidamento, come riportato nel 
documento generato dal portale E – Appalti Fvg denominato “Riassunto dell’offerta – tender_39894”; 

RITENUTO quindi di ammettere alle fasi successive della procedura di affidamento l’operatore economico soprariportato; 

RICHIAMATI l'art. 29 comma 1 e l'art. 76 comma 2 bis del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in combinato disposto, che 
prevedono, tra l'altro, la pubblicazione del provvedimento di ammissione all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, 
economico-finanziari e tecnico-professionali; 

VISTI: 
- il d.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- il d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- il provvedimento sindacale prot. n. 854 di data 12.01.2022 con cui il Sindaco ha attribuito, al sottoscritto l’incarico 

di posizione organizzativa dell’Area Affari Generali fino al 31.12.2022; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa che s’intendono integralmente richiamate: 

1. di approvare il verbale dell’11.10.2022 relativo all’esame delle manifestazioni d’interesse presentate per 
l’ammissione alla procedura per l’affidamento del Servizio di realizzazione, stampa e distribuzione di un periodico 
informativo dell’amministrazione comunale per il periodo 01/11/2022 – 31/12/2023. CIG Z16378DB3C, allegato 
alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

2. in dare atto che in data 11.10.2022 tutti gli operatori economici indicati nel verbale di cui al punto 1 sono stati invitati 
alla procedura di affidamento mediante Richiesta di Offerta (R.D.O.) rfq_39894 su portale e – Appalti FVG; 

3. di dare atto entro il termine previsto per la presentazione delle offerte è pervenuta la sola offerta dell’operatore 
economico CITY ADVERTISIGN SRL;  

4. di ammettere, a seguito della verifica della regolarità della documentazione e delle dichiarazioni presentate, alle 
fasi successive della procedura l’operatore economico CITY ADVERTISIGN SRL, P.iva 02910230305, avente 
sede legale in Via Bardelli n. 4, 33053 Martignacco (UD); 

5. di provvedere agli adempimenti di cui artt. 29 e 76, comma 5, del d.lgs. 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

6. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del presente atto, 
riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta; 

7. di dare atto che dalla pubblicazione del presente provvedimento decorrono i termini per consentire l’eventuale 
proposizione del ricorso ai sensi dell’art.120 del d.lgs. 104/2010. 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
I ( Pierantonio Marcato) 
 



 Atto n. 1311 del 24/10/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARCATO PIERANTONIO
CODICE FISCALE: MRCPNT69S08F904C
DATA FIRMA: 24/10/2022 13:06:42
IMPRONTA: 2620015565748AEAA1A4488EC8EE600E08EA85242AA398CE713F06F3E72F53E1
          08EA85242AA398CE713F06F3E72F53E1B7F3F115583586D67E2B96E60623C029
          B7F3F115583586D67E2B96E60623C0292C92114E7A1FA1E0A886C19B038E2C45
          2C92114E7A1FA1E0A886C19B038E2C457DAB9DDC1AAC2987CDB817C24470EA31


